
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Надежды Курченко» г. Ижевска УР 

 

 

ПРИКАЗ 

 
г. Ижевск 

 

17 декабря 2024 года                                                                                                     № 426 (о.д.) 

Об утверждении локального акта образовательной организации 

На основании статьи 47 часть 6.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» в соответствии с решением общего собрания 

трудового коллектива МБОУ «СОШ №91 имени Надежды Курченко» (протокол от 

17.12.2024 № 17) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 17.12.2024 года «Правила внутреннего трудового 

распорядка» в новой редакции: 

1.1. пункт 2.5 дополнен «Трудовой договор с правом на занятие педагогической 

деятельностью не заключается с иностранными агентами»; 

1.2. п. 4.5 Педагогический работник обязан – исключить формулировку: «иметь 

поурочные планы на каждый учебный час, включая классные часы. 

2. Признать утратившими силу приказ №255 (о.д.) от 30.08.2021года, утверждающий 

«Правила внутреннего трудового распорядка» МБОУ «СОШ №91 имени Надежды 

Курченко». 

3. Делопроизводителю Сергеевой А.В. в срок до 20.12.2024 года включительно 

опубликовать локальный нормативный акт и разместить его на официальном сайте 

образовательной организации. 

4. Делопроизводителю  Рякиной Д.А. ознакомить с настоящим приказом и 

приложением к нему работников МБОУ «СОШ №91 имени Надежды Курченко» под 

подпись. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                         М.В. Дягилева 

 

 


		2024-12-17T13:57:17+0400
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением отдельных предметов имени Надежды Курченко»




